Corumbá/MS., conforme proposta nº 05443.8510001/24-002, Novo PAC, de acordo 
com Projeto Executivo, Memorial Técnico Descritivo, Planilha Orçamentária e 
Cronograma Físico e Financeiro parte integrante desta concorrência.
Empresa vencedora valor total: R$ 3.170.000,00 (três milhões e cento e setenta mil 
reais): ECOL-ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 15.428.774/0001-95 com 
o lote: 1 no valor total de R$ 3.170.000,00 (três milhões e cento e setenta mil reais).
CORUMBÁ - MS, 10 de junho de 2025

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Agente de Contratação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2025.
Pregão Eletrônico nº 66/2023. Objeto: Referente à contratação de empresa 
especializada em serviço de seguro total para os veículos que compõem a frota 
municipal, para atender as demandas da Administração direta e indireta do 
Município de Corumbá. Valor Global: R$ 1.756,72 (Hum Mil Setecentos e Cinquenta 
e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos). Vigência: 12(doze) meses. Amparo Legal: 
Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 09 de junho de 2.025.
Assinam: Camila Campos de Carvalho - Secretaria Municipal de Planejamento, 
Receita e Administração e Gente Seguradora S/A.

[...]

Contratação de empresa Telo Shows Ltda, detentora da exclusividade para 
apresentação do cantor Michel Teló no dia 23 de junho de 2025, até as 23:58, com 
duração de 90 minutos, durante Festa de São João de Corumbá/MS.
Inexigibilidade - Art.74, inciso II da lei 14.133/2021
Valor contratado: R$ 420.000,00(Quatrocentos e vinte mil reais).
Fundamentação legal: Artigo 74, inciso II, da Lei n. 14.133/2021.
AUTORIZO E RATIFICO, nos termos do Artigo 74, II, da Lei 14.133/2021, a presente 
Inexigibilidade de Licitação em conformidade com os documentos e justificativas 
anexas aos autos.

[...]

Menor Preço UNITÁRIO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços, para atender o 
arraial do banho do são joão, bem como, serviço de fechamento com tapume, 
localizado na confluência do porto geral para atender o evento
VALOR ESTIMADO: R$ 7.263,97 (SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS 
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 16/06/2025
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: DO DIA 
11/06/2025 AS 07:30 AO DIA 16/06/2025 AS 09:29
HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 16/06/2025 AS 09:30 - SEM 
DISPUTA
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:

[...]

Contrato Administrativoo n° 03/2020 pelo período de 12 (doze) meses, a contar do 
término do prazo anteriormente estipulado, até a data de 09/6/2026.
Cláusula Segunda: Considerando o reajuste do valor mensal da contratação, 
o valor mensal passará a ser R$ 97.359,94 (Noventa e Sete Mil, Trezentos e 
Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos), perfazendo o valor anual de 
R$ 1.168.319,28 ( Um milhão, Cento e Sessenta e Oito Mil, Trezentos e Dezenove 
Reais e Vinte e Oito Centavos).
Cláusula Terceira: Considerando que a presente prorrogação ocorre de forma 
excepcional, e que está em andamento licitação para o mesmo objeto contratado, o 
presente contrato poderá ser rescindido de forma unilateral pela CONTRATANTE,

[...]

Contrato Administrativoo n° 06/2022 pelo período de 12 (doze) meses, a contar do 
término do prazo anteriormente estipulado, até a data de 09/6/2026.
Cláusula Segunda: Considerando o reajuste do valor mensal da contratação, o 
valor mensal passará a ser R$ 127.640,06 (Cento e Vinte e Sete Mil, Seiscentos e 
Quarenta Reais e Seis Centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.531.680,72 ( 
Um milhão, Quinhentos e Trinta e Um Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Setenta e 
Dois Centavos).
Cláusula Terceira: Considerando que a presente prorrogação ocorre de forma 
excepcional, e que está em andamento licitação para o mesmo objeto contratado, o 
presente contrato poderá ser rescindido de forma unilateral pela CONTRATANTE,